
 

 

Pracovní list – Krach na newyorské burze 
 
Černý čtvrtek a pátek a pondělí a úterý a Hitler 
 
I. a – Komentujte následující tabulku. 
 

     mír 1918 
   Versailleský 

1. polovina 20. let 2. polovina 20. let        1929 
   velká krize 

Evropa 
 (ostatní) 

     překonávání 
války 

  

Německo 
 

   poválečná krize, 
     hyperinflace 

  

Itálie, 
Rusko 

                                              totality 

USA 
 

      Lost, Rolling, Happy, Roaring, 
Boom 

       Great 
    Depression 

 
I. b Jaké okolnosti přispěly k pozitivní atmosféře konce roku 1918, roku 1919 – 1923? 
      Jaké vady na kráse měla tato pozitivní atmosféra? 

 
    
 
I. c Od roku 2007 se svět potýká s krizí. Všimli jste si toho? Jak se projevuje? 
 
 
Krize = 
 
II. Sledování filmu s přestávkami 
 
             Část I. Velký odborník a jeho největší omyl 
1. Co vás napadá při titulku? 
 
 
Sledování části I.  2. Co titulek označoval? 
 
 
3. Co vás zaujalo? 
 
 
4. Jaké bude pokračování? 
 
 
   Část II. Černý čtvrtek, (pátek), pondělí a úterý 
1. Jak se splnilo vaše očekávání: 
 
 
2.  Co vás zaujalo? 
 
 
 



 

 

3. . Komentujte následující údaje. Pokles cen akcií na Wall Streetu (US burze)  roku 1929: 
čtvrtek  24. října:   - 11% 
pondělí 28. října:   - 13% 
úterý     29. října:   - 12% 
 

 
4. Jaké bude pokračování? 
 
 
   Část III. Řetězce příčin a následků. Sběrači hrášků 
1. Jak se splnilo vaše očekávání: 
 
 
2. Komentujte řetězec:  akcie ztrácí hodnotu → 
       → bankroty → 
       → banky → 
       → firmy → 
       → nezaměstnanost → 
       → pokles spotřeby → 
       → pokles výroby → 
 
3. Dabujte (do bublinek vložte text, klíčové slovo) osob z obrázku: 

 
4. Jaké bude pokračování? 
 
 
  Část IV. Zdržíte se déle nebo chcete pokoj v nejvyšším patře? 
1. Jak se splnilo vaše očekávání: 
 
2.  Co vás zaujalo? 
 
 
 
 



 

 

IV. a) Co vás napadá při slově krize? Pište maximálně na jednu stranu formátu A4! 
      b) Je krize nutným projevem kapitalismu? Pište maximálně na jednu stranu formátu A4! 
      c) Je druhá světová válka následkem krize? Pište maximálně na jednu stranu formátu A4! 
      d) Jak byste si vy poradili při hospodářské krizi? Pište maximálně na jednu ...! 
 


